
Zápis č. 4 / 2021
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice (dále jen ZO), konaného dne 28. 4. 2021, 
od 17:30 hodin na obecním úřadě.

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Tomáš Hruška, MUDr. Monika Kostková
Zapsal: Martin Dvořáček
Zastupitelé: Eva Bendová, Petr Buš, Martin Dvořáček, Mgr. Tomáš Hruška,

Pavlína Palečková, MUDr. Monika Kostková
Občané: -

Program jednání
1. Zahájení, připomínky k zápisu č. 3/2021
2. Majetkové záležitosti
3. Podpora místní prodejny
4. Rozpočtové opatření
5. SVAK, JUDr. Zmátlová
6. Různé
7. Závěr

Průběh jednání:
1. Zahájení
Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné členy ZO s programem jednání. Dále 
byl projednán zápis ze zasedání č. 3 / 2021
Návrh na schválení programu pro jednání č. 4 / 2021 a schválení zápisu ze zasedání č. 3/ 2021
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Návrh byl schválen.

2. Majetkové záležitosti obce
Fond Vysočiny, Obnova venkova Vysočiny 2021- podání žádosti o dotaci, oprava 

další části místní komunikace od Zemanových ke Křížkovým. Celková částka opravy se 
zábradlím cca 440.000,- s DPH
Návrh na schválení podání žádosti na opravu části místní komunikace v Rozseči z Fondu 
Vysočiny
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Návrh byl schválen.

Studie na zasíťování pozemků v Rozseči – byl osloven pan Žoudlík(cena cca 
40.000,-Kč), bohužel návrh zástavby je však podmíněn v ÚP vypracování studie pouze 
autorizovaným architektem. Starostka předložila cenovou nabídku ze studia TAM Architekti. 
Cena cca 100 – 130.000,- a navrhla oslovit Ing. arch. Jiřího Haška, který zpracovává ÚP obce.

 Obnova veřejného prostranství obec Bítovčice - byla podána a zaregistrována 
žádost o dotaci na SZIF z Programu rozvoje venkova prostřednictvím MAS Leader Loucko -. 
Žádost prošla kontrolou a bude postoupena k věcnému hodnocení.
Starostka předložila výzvu k podání nabídky na stavební práce a navrhla oslovit tři firmy pro 
podání nabídky – Ipos, PS s.r.o.,  Colas CZ, a.s., Skládky VHS Jihlava s.r.o. 
Návrh na schválení znění výzvy pro podání nabídky na stavební práce - Obnova veřejného 
prostranství obec Bítovčice a  oslovení třech firem pro podání nabídky.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Návrh byl schválen.

1



• MŠ - opravy podlahové krytiny a šatnových poliček. Podlahářské práce provedl pan  
Horáček - podlahová krytina, položení, částka  26.000,-Kč. Truhlářské práce, opravy poliček 
pan Radek Šťáva s cenou 2.000,-Kč
Návrh na schválení darovací smlouvy za podlahářské práce ve výši 26.000,-Kč
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Návrh byl schválen.
Návrh na schválení darovací smlouvy za truhlářské práce ve výši 2.000,-Kč
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Návrh byl schválen.

Kú Kraje Vysočina zaslal rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
3.164.238,- na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2019. Příspěvek byl přiznán v 
nižší částce.
ZO bere na vědomí.

3. Podpora místní prodejny
Bylo zažádáno o poskytnutí dotace z fondu Vysočiny – program Venkovské služby 2021/ 
Podpora místní prodejny. Požadovaná výše dotace 50.000,-
Návrh na příspěvek na provoz místní prodejny 80.000,- formou darovací smlouvy.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

4. Rozpočtové opatření
Rozpočtové opatření č. 3/2021, schváleno 31.3.2021, přesuny mezi položkami. 
Č. 4/2021 schváleno 13. 4. 2021, navýšení rozpočtu o dotaci, kompenzační bonus pro rok 
2021, přesuny.
ZO bere na vědomí.

5. SVAK, JUDr. Zmátlová.
Korespondence přeposlána ZO:
29.3. - sdělení  sdělení Krajského úřadu Kraje Vysočina- změna výroku o nákladech řízení z 

původního rozhodnutí v řízení o předání vodohospodářského majetku Obci Bítovčice.
8.4. - usnesení K.s. Brno, kterým byly věci vedené o majetku obce spojeny ke společnému 

řízení - do spisu obce. Soud vyhověl návrhu obce o spojení řízení
7.4. - rozhodnutí MV o námitce systémové podjatosti, kterou vznesl SVAK Jihlavsko 

(Č.j.MV-29592-42/ODK-2018). 
14.4. - vyjádření k podkladům rozhodnutí, které bylo vyžádáno ministerstvem vnitra 

(Č.j.MV-34123-6/ODK-2021).
21.4. - rozhodnutí MV o odvolání obce do nákladů řízení (Č.j.MV-34123-8/ODK-2021)
27.4. - vyjádření k žalobě K.S. Brno (Č.j.KUJI36591/2019).
ZO bere na vědomí a souhlasí s navrženými postupy od právního zástupce

6. Různé
• Kontejner na bioodpad – pouze nabídka od SMJ s.r.o. , stání 35,- Kč/den, doprava 

23,50/km, uložení 200,-Kč /t
Návrh na schválení odvozu a likvidace bioodpadu od SMJ s.r.o.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Návrh byl schválen.

• Česká pošta - každý čtvrtek od 6.5. od 8:20 do 9:30 bude po dobu jednoho měsíce 
zajíždět do obce mobilní pošta. Služby stejné jako v kamenné poště.

ZO bere na vědomí.

2



• Knihovna – žádost o příspěvek na činnost knihovny, deskové hry, rozvojové hry pro 
předškoláky

Návrh na schválení částky ve výši 4.000,- pro místní knihovnu- zakoupení her
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Návrh byl schválen.

• Linka bezpečí, z.s. žádá o podporu ve výši 3.000,-Kč.
Návrh na schválení finančního příspěvku ve výši 3.000,- pro Linku bezpečí, z.s.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Návrh byl schválen.

• Spalovna tuhých odpadů
KUJI 34313/2021 - Informace o projektu ISNOV.
ZO bere na vědomí.

• Pronájem terasy před KD - pro rok 2021 navrhuje starostka prominutí platby za 
terasu

Návrh na schválení prominutí platby za pronájem terasy
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

• Zápis z jednání kontrolního výboru  ze dne  1. 4. 2021.
ZO bere na vědomí.

9. Závěr

ZO bylo ukončeno starostkou obce v 19:15 hodin. Další zasedání ZO se uskuteční v pondělí 
dne 31. 5. 2021 od 17:30 hodin.

Zápis obsahuje 3 listy a 3 přílohy, byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.

Přílohy:
Prezenční listina
Rozpočtové opatření č. 3/2021
Rozpočtové opatření č. 4/2021

Ověřovatelé zápisu:
……………………………

Mgr. Tomáš Hruška

……………………………
MUDr. Monika Kostková

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

3



U S N E S E N Í  č.  3 / 2021

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 28. 4. 2021

Zastupitelstvo obce:

B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.164.238,- na zmírnění dopadů 
kůrovcové kalamity za rok 2019

2. Rozpočtová opatření č. 3/2021, č. 4/2021;
3. Korespondenci SVAK – JUDr. Zmátlová (podrobnosti viz. zápis);
4. Mobilní pošta od České pošty
5. Informace o návrhu projektu spalovny tuhých odpadů
6. Zápis z jednání kontrolního výboru 

S C H V A L U J E: 

PRO ZDRŽEL SE PROTI
1. Program jednání č. 4 / 2021 a  schválení zápisu ze 

zasedání č. 3/ 2021
6 0 0

2. Podání žádosti na opravu části místní komunikace v 
Rozseči z Fondu Vysočiny

6

3. Znění výzvy pro podání nabídky na stavební práce - 
Obnova veřejného prostranství obec Bítovčice a  
oslovení třech firem pro podání nabídky.

6 0 0

4. Darovací smlouvu na podlahářské práce v MŠ ve 
výši 26.000,-Kč

6 0 0

5. Darovací smlouvu na truhlářské práce ve výši 
2.000,.Kč

6 0 0

6. Příspěvek pro provoz místní prodejny ve výši 
80.000,-Kč

6 0 0

7. Likvidaci a odvoz bioodpadu od SMJ s.r.o. 6 0 0
8. Částku ve výši 4.000,-Kč pro místní knihovnu 6 0 0
9. Finanční příspěvek ve výši 3.000,- pro Linku 

bezpečí, z.s.
6 0 0

10. Prominutí platby za pronájem terasy 6 0 0

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

V Bítovčicích dne 3. 5. 2021

4


